
D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 
 

Aviso de Edital  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/23 

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação e Compras, torna público, a 
quem possa interessar que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS:  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

 0 
0115/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA 
Objeto:  FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PEDREIRA EM GERAL QUE DEVERÃO SER 
UTILIZADOS PARA MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS RURAIS MUNICIPAIS, 
para atender a Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura do Município de Bom Jardim – RJ 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM  
Regime de Execução: DIRETA, com fornecimento parcelado.  
Custo estimado: R$ 1.477.410,00 (um milhão e quatrocentos e setenta e sete mil e quatrocentos e dez reais) 
Data do certame: 21/06/2023 às 09h30min.  
Custo do Edital: 02 (duas) resmas de papel A4. 
Obs: As empresas declaradas suspensas de contratar com o Município de Bom Jardim não poderão participar do 
certame assim como as que não estiverem com as certidões em dia, salvo os casos previstos em Lei. 
Os interessados deverão adquirir o edital completo referente a este certame, no horário de 09:00h às 17:00h, sito à 
Praça Governador Roberto Silveira, 44 – Centro – Bom Jardim/RJ e/ou no site www.bomjardim.rj.gov.br. 
De acordo com a Lei Municipal nº 1.582/2020, de 16 de junho de 2020, os Poderes Executivo e Legislativo do 
Município de Bom Jardim/RJ, transmitirão ao vivo, por meio da internet, as sessões públicas de licitações, com fulcro 
no Art. 1º § Único. O link estará disponível nos canais oficiais do Município.   

Marineis Ayres de Jesus 
Pregoeira 

 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 05-06-2023 - ANO I - EDIÇÃO 47  - PÁGINA 1

SEGUNDA-FEIRA, 05-06-2023 ANO I - EDIÇÃO 47



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 
 

Aviso de Edital  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/23 

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação e Compras, torna público, a 
quem possa interessar que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIA:  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

 0 
7339/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Objeto:  aquisição dos seguintes equipamentos: Gerador de Aerossol Costal, Gerador de Gotas Costal Elétrico, 
Pulverizador Costal e Gerador de Gotas Aerossol Térmico, para atender a demanda da Vigilância Sanitária da 
Secretaria de Saúde. 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO  

Regime de Execução: DIRETA, com fornecimento integral.  
Custo estimado: R$ 60.260,96 (sessenta mil, duzentos e sessenta reais e noventa e seis centavos). 
Data do certame: 22/06/2023 às 09h30min.  
Custo do Edital: 02 (duas) resmas de papel A4. 
Obs: As empresas declaradas suspensas de contratar com o Município de Bom Jardim não poderão participar do 
certame assim como as que não estiverem com as certidões em dia, salvo os casos previstos em Lei. 
Os interessados deverão adquirir o edital completo referente a este certame, no horário de 09:00h às 17:00h, sito à 
Praça Governador Roberto Silveira, 44 – Centro – Bom Jardim/RJ e/ou no site www.bomjardim.rj.gov.br. 
De acordo com a Lei Municipal nº 1.582/2020, de 16 de junho de 2020, os Poderes Executivo e Legislativo do 
Município de Bom Jardim/RJ, transmitirão ao vivo, por meio da internet, as sessões públicas de licitações, com fulcro 
no Art. 1º § Único. O link estará disponível nos canais oficiais do Município.   

Marineis Ayres de Jesus 
Pregoeira 

 
 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 05-06-2023 - ANO I - EDIÇÃO 47  - PÁGINA 2

SEGUNDA-FEIRA, 05-06-2023 ANO I - EDIÇÃO 47



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

                                                                                                       

      

 
 
 
 
 

 
 
 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM 
GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 
 
 

*Omitida a publicação em época própria. 
*Republicado por incorreção de data. 

 
 
 
 

PRONUNCIAMENTO 

 

      Atesto total conhecimento das conclusões contidas no parecer do Controle Interno Municipal e 
aprovo com ressalva a prestação de contas constante nos autos do processo nº. 7191/22, 
referente à subvenção concedida ao Bom Jardim Esporte Clube (exercício de 2022). 

 

 

 

       Bom Jardim, 16 de dezembro de 2022. 
 

 

Paulo Vieira de Barros 
Prefeito 

 

 

              

 

              
 

 
 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 05-06-2023 - ANO I - EDIÇÃO 47  - PÁGINA 3

SEGUNDA-FEIRA, 05-06-2023 ANO I - EDIÇÃO 47


